Администрация сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля 2015 года  № 30
О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

  В целях очистки, благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов  сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Объявить на территории сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан с 18  апреля 2015 года по 16 мая 2015 года месячник по санитарной очистке и благоустройству.

   2. Экологические субботники провести   18, 25,30 апреля и 07, 08, 16 мая 2015 года.

   3. Создать комиссию в составе:

     1. Галин И.М.

     2. Сагарьярова Г.В. (по согласованию),

     3. Мухарямова Л.Т. (по согласованию),

     4. Фазылов М.Н. (по согласованию),

     5. Арсланова Г.М. (по согласованию),

     6. Зубаиров Р.А. (по согласованию),

     7. Хамитов Р.Т. (по согласованию),

     8. Тукаев И.Р. (по согласованию).

       4. Утвердить прилагаемый план мероприятий месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

     5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Кадыргуловский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                                           И.М. Галин

Приложение к постановлению

                                                                               главы сельского поселения

                                                                               Кадыргуловский сельсовет

                                                                               муниципального района

                                                                               Давлекановский район

                                                                               № 30   от 06  апреля 2015 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

на 2015 год по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию

населенных пунктов сельского поселения Кадыргуловский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Провести на территории сельского поселения с 18 апреля по 16 мая 2015 г.  месячник по санитарной очистке и благоустройству
	апрель-май
	Глава сельского поселения

	2
	Экологические субботники провести 18,25,30 апреля и 07, 08,16 мая 2015 года
	апрель-май
	Глава сельского поселения

	3
	Организовать комиссии по санитарной очистке и  благоустройству  субботники по обкосу дорог, въездов в населенные пункты, общественные места, кладбища и поддерживать на соответствующем санитарном состоянии территории учреждений и организаций.

	Апрель-сентябрь
	Глава сельского поселения

	4
	По всем населенным пунктам обеспечить:

	д. Кадыргулово

	4/1
	Санитарное состояние социально-бытовых объектов, уборка территории, озеленение, наличие цветников, установка урн.

а) здание администрации

б) Сельский клуб

в) ФАП

г) Киоск

д) Почта

е) Нач. школа
	Апрель

Май

Апрель май
	Глава сельского поселения

Завед. СК - Ильясова Ф.С. (по согласованию)

Завед. ФАП – Прокопьева Н.З (по согласованию)

Завед. магазина – Кильмухаметова Г.М. (по согласованию)

Нач. почт. отд.-Петрова Н.М. (по согласованию)

Зав. нач. школы – Арсланова Г.М. (по согласованию)

	4/2
	Ремонт, покраска, побелка памятника «Неизвестный солдат»
	Апрель

Май
	Завед. СК – Ильясова Ф.С. (по согласованию)

	4/3
	Обследование санитарного состояния побережья  реки «Уршак»
	По мере необходимости
	Депутаты округов

- Арсланов Р.М., Хамитов Р.Т. (по согласованию)

	4/4
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

	4/5
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов- Арсланов Р.М., Хамитов Р.Т. (по согласованию)

	4/6
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	Глава сельского поселения

 Депутаты округов- Арсланов Р.М., Хамитов Р.Т. (по согласованию)

	4/7
	Обустройство свалок для ТБО
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	4/8
	Субботники по обкосу дорог
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

 Депутаты округов- Арсланов Р.М., Хамитов Р.Т. (по согласованию)

	5
	д. Гумерово

	5/1
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Депутаты округов- Арсланов Р.М., Хамитов Р.Т. (по согласованию)

	5/2
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов- Арсланов Р.М., Хамитов Р.Т. (по согласованию)

	5/3
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов- Арсланов Р.М., Хамитов Р.Т. (по согласованию)

	5/4
	Субботники  по обкосу дорог
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	5/5
	Обустройство свалки для ТБО
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

Депутаты округов- Арсланов Р.М., Хамитов Р.Т. (по согласованию)

	6
	с. Камчалытамак

	6/1
	Санитарное состояние бытовых объектов, уборка территории, озеленение, наличие цветников, установка урн.

а) сельский клуб и сельская библиотека
	Апрель

Май
	Зав. СК- Наумова В.В. (по согласованию)

Зав. библиотеки - Степанова Л.И. (по согласованию)

	б) ФАП
	Апрель

Май
	Зав. ФАП – Алексеева В.И. (по согласованию)

	в) Магазин
	Апрель

Май
	Зав. Магазином – Григорьева З.Н. (по согласованию)

	6/2
	Санитарное состояние зданий и территории производственных объектов

Ремонт подъездных дорог, побелка и ремонт зданий и сооружений, вывоз производственных отходов из МТФ и складских помещений
	Апрель

Май
	Зав. МТФ – Григорьев С.Е. (по согласованию)

	6/3
	Обследование санитарного состояния побережья реки «Уршак»
	По мере необходимости
	Депутаты округов – Иванов В.Д., Алексеева В.И. (по согласованию)

	6/4
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Депутаты округов Иванов В.Д., Алексеева В.И. (по согласованию)

	6/5
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов Иванов В.Д., Алексеева В.И. (по согласованию)

	6/6
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	 Глава сельского поселения

	6/7
	Обустройство свалок  для ТБО
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	6/8
	Субботники по обкосу дорог
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

Депутаты округов Иванов В.Д., Алексеева В.И. (по согласованию)

	7
	д. Кузьминовка

	7/1
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Депутат округа  – Тарасов И.М. (по согласованию)

	7/2
	Ремонт, побелка ограждения вдоль дороги г. Давлеканово – с. Толбазы
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

	7/3
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутат округа – Тарасов И.М. (по согласованию)

	7/4
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	 Глава сельского поселения

	7/5
	Обустройство свалок  для ТБО
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	7/6
	Субботники по обкосу дорог
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

Депутат округа –Тарасов И.М. (по согласованию)

	7/7
	Косметический ремонт стелы администрации сельского поселения Кадыргуловский  сельсовет на границе СП
	Апрель
	Глава сельского поселения

	8
	с. Филипповка

	8/1
	Ремонт, покраска, побелка обелиска «Участникам в ВОВ»
	Апрель

май
	Глава сельского поселения

	8/2
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Староста – Петров П.Г. (по согласованию)

	8/3
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Староста – Петров П.Г. (по согласованию)

	8/4
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	 Глава сельского поселения

	8/5
	Обустройство свалок  для ТБО
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	8/6
	Субботники по обкосу дорог
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

Староста – Петров П.Г. (по согласованию)

	9
	д. Новоянбеково

	9/1
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Депутаты округов – Тукаев И.Р., Прокопьева Н.З. (по согласованию)

	9/2
	1) МОБУ СОШ д. Новоянбеково
	Апрель

Май
	Директор школы – Фазылов М.Н. (по согласованию)

	9/3
	2) Магазины
	Апрель

Май
	Зав. магазином – Гизетдинова З.Р. (по согласованию)

	9/4
	3) Ремонт, покраска, побелка памятника «Неизвестный солдат»
	апрель

Май
	Зав. СК – Тукаева Н.А. (по согласованию),

Зав. библиотеки – Абезгильдина Р.А. (по согласованию)

	9/5
	4) СК д. Новоянбеково
	Апрель

 Май
	Зав. СК- Тукаева Н.А. (по согласованию),

	9/6
	5) Сельская библиотека д. Новоянбеково
	Апрель

Май
	Зав. библиотеки -Абезгильдина Р.А. (по согласованию)

	9/7
	Обследование санитарного состояния побережья реки «Уршак»
	По мере необходимости
	Депутаты округов -Тукаев И.Р., Прокопьева Н.З. (по согласованию)

	9/8
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Депутаты округов -Тукаев И.Р., Прокопьева Н.З. (по согласованию)

	9/9
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов -Тукаев И.Р., Прокопьева Н.З. (по согласованию)

	9/10
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	 Глава сельского поселения

	9/11
	Обустройство свалок  для ТБО
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	9/12
	Субботники по обкосу дорог
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

Депутаты округов -Тукаев И.Р., Прокопьева Н.З. (по согласованию)

	10
	с. Хусаиново

	10/1
	Санитарное состояние бытовых объектов, уборка территории, озеленение, наличие цветников, установка урн.

а) СКЦ с. Хусаиново
	Апрель

Май
	Зав.СК-Сагарьярова Г.В. (по согласованию)

Зав.библиотеки- Фазылова А.А. (по согласованию)

Санитарка. ФАП – Вильданова Г.Ф. (по согласованию)

Зав. Нач.школы –Мухарямова Л.Т. (по согласованию)

	б) Магазины и киоски
	Апрель

Май
	Зав. Магазином – Кучербаева Р.Т. (по согласованию)

	10/2
	Обследование санитарного состояния побережья реки «Уршак»
	По мере необходимости
	Депутаты округов – Зубаиров Р.А., Кутлугильдина М.Б. (по согласованию)

	10/3
	Ремонт, побелка ограждения вдоль дороги г. Давлеканово – с. Толбазы
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

	10/4
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Апрель

Май
	Глава сельского поселения

Депутаты округов

- Зубаиров Р.А., Кутлугильдина М.Б. (по согласованию)

	10/5
	Ремонт, покраска, побелка обелиска «Участникам в ВОВ»
	Апрель

Май
	Зав. СК – Сагарьярова Г.В. (по согласованию)

	10/6
	Состояние уличных освещений
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Депутаты округов -Зубаиров Р.А., Кутлугильдина М.Б. (по согласованию)

	10/7
	Состояние уличных дорог
	Постоянно
	 Глава сельского поселения

	10/8
	Обустройство свалок  для ТБО
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	10/9
	Субботники по обкосу дорог
	Июнь

Июль
	Глава сельского поселения

Депутаты округов -Зубаиров Р.А., Кутлугильдина М.Б. (по согласованию)

	11
	Очистка и контроль за состоянием дорог между населенными пунктами в пределах сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения

	12
	Провести конкурс на звание «Лучший дом», «Лучшая улица», «Лучший населенный пункт»
	В течение года
	Глава сельского поселения

	13
	Контроль по выполнению мероприятий по благоустройству, содержанию населенных пунктов СП возложить  на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
	постоянно
	Председатель

постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии – Тарасов И.М. (по согласованию)